Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Нагальинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

о т  3 1 .0 8 .2 0 2 3 г .  № 0 1 - 1 0 / 1 4 7

г I г г . Н а т а л ь и  и ск

Об утверждении ООП НОО, ООО, СОО,

АООП НОО для обучающихся с ЗПР, АООП ООО для обучающихся с ЗПР

Н а  о с н о в а н и и  с т а т ь и  12, п у н к т а  6  ч а с т и  3 с т а т ь и  28  Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  о т

2 9 .1 2 .2 0 1 2 г .  № 2 7 3 -Ф 3  « О б  о б р а з о в а н и и  в Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и » , п р и к а з о в

М и н п р о с в с щ е н и я  Р о с с и и  о т  1 8 .0 5 .2 0 2 3 г . № 3 7 2  « О б  у т в е р ж д е н и и  ф е д е р а л ь н о й

о б р а з о в а т е л ь н о й  п р о г р а м м ы  н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я » , о т  1 8 .0 5 .2 0 2 3  № 3 7 0  « О б

у т в е р ж д е н и и  ф е д е р а л ь н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  п р о г р а м м ы  о с н о в н о г о  о б щ е г о

о б р а з о в а н и я » , о т  1 8 .0 5 .2 0 2 3 г . № 3 7 1  « О б  у т в е р ж д е н и и  ф е д е р а л ь н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й

п р о г р а м м ы  с р е д н е г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я »  (д а л е е  - Ф О Н  Н О О , О О О  и С О О ) , о т

2 4 .1 1 .2 0 2 2 г .  №  1023 « О б  у т в е р ж д е н и и  ф е д е р а л ь н о й  а д а п т и р о в а н н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й

п р о г р а м м ы  н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с о г р а н и ч е н н ы м и

в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я » , о т  2 4 .1 1 .2 0 2 2  г. №  1025  « О б  у т в е р ж д е н и и  ф е д е р а л ь н о й

а д а п т и р о в а н н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  п р о г р а м м ы  о с н о в н о г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  д л я

о б у ч а ю щ и х с я  с о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я »  (д а л е е  А Ф О Н  Н О О , О О О ) ,

р е ш е н и я  п е д а г о г и ч е с к о г о  с о в е т а  (п р о т о к о л  о т  2 9 .0 8 .2 0 2 3  №  1), р е ш е н и я  м е т о д и ч е с к о г о

с о в е т а  (п р о т о к о л  о т  2 9 .0 8 .2 0 2 3 г . № 1 )

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. У т в е р д и т ь  и в в е с т и  в д е й с т в и е  с 0 1 .0 9 .2 0 2 3  г о д а  о с н о в н ы е  о б р а з о в а т е л ь н ы е

п р о г р а м м ы :

• н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я , р а з р а б о т а н н у ю  в с о о т в е т с т в и и  с Ф О П  Н О О  и

Ф Г О С  Н О О , у т в е р ж д е н н ы м  п р и к а з о м  М и н п р о с в с щ е н и я  Р о с с и и  о т  3 1 .0 5 .2 0 2 1 г .  №  2 8 6  (с

и з м е н е н и я м и ) ;

• о с н о в н о г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я , р а з р а б о т а н н у ю  в с о о т в е т с т в и и  с Ф О П  О О О  и

Ф Г О С  О О О . у т в е р ж д е н н ы м  п р и к а з о м  М и н п р о с в с щ е н и я  Р о с с и и  о т  3 1 .0 5 .2 0 2 1 г .  №  2 8 7  (с

и з м е н е н и я м и ) :

• с р е д н е г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я , р а з р а б о т а н н у ю  в с о о т в е т с т в и и  с Ф О П  О О О  и Ф Г О С

С О О , у т в е р ж д е н н ы м  п р и к а з о м  М и н о б р н а у к и  Р о с с и и  о т  1 7 .0 5 .2 0 1 2 г . №  4 1 3  (с

изменениями);

2. У т в е р д и т ь  и в в е с т и  в д е й с т в и е  с 0 1 .0 9 .2 0 2 3  г о д а  а д а п  т и р о в а н н ы е  о с н о в н ы е

о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы :

• н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я , р а з р а б о т а н н у ю  в с о о т в е т с т в и и  с А Ф О П  1 1 0 0  и

Ф Г О С  Н О О  о б у ч а ю щ и х с я  с О В З , у т в е р ж д е н н ы м  п р и к а з о м  М и н о б р н а у к и  Р о с с и и  о т

1 9 .1 2 .2 0 1 4 г . № 1 5 9 8 ;

• о с н о в н о г о  о б щ е ю  о б р а з о в а н и я , р а з р а б о т а н н у ю  в с о о т в е т с т в и и  с А Ф О П  О О О  и

Ф Г О С  О О О , у т в е р ж д е н н ы м  п р и к а з о м  М и н п р о с в е щ е н и я  Р о с с и и  о т  3 1 .0 5 .2 0 2 1 г .  №  2 8 7  (с

и з м е н е н и я м и ) .

3 . П р и з н а т ь  у т р а т и в ш и м  с и л у  с 0 1 .0 9 .2 0 2 3 г .  п р и к а з  М А О У  « Н а т а л ь и н е к а я  С О Ш »  о т

3 0 .0 6 .2 0 2 2 г .  № 0 1 -1 0 /1  17 « О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в о с н о в н ы е  о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы

Н О О , О О О , С О О » .

4 . З а м е с т и т е л ю  д и р е к т о р а  п о  У Р , Т у т ы н и н о й  К .С ., о б е с п е ч и  ть р е а л и з а ц и ю  н о в ы х

о с н о в н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  (в  том  ч и с л е  а д а п т и р о в а н н ы х )  с 0 1 .0 9 .2 0 2 3 г .  и

б щ е 0|

ШОУ \ . | |

Шт альиисаая] rZ

г СОШ» / § \ ? ,

л а т о в

с в о е в р е м е н н о  о к а з ы в а т ь  п е д а г о г и ч е с к и м  р а б о т н и к а м  м е т о д и ч е с к у ю  п о м о щ ь  п р и  и х

р е а л и з а ц и и .

4 . О т в е т с т в е н н о м у  з а  с а й т , Б у л а т о в у  B .C ., р а з м е с т и т ь  о с н о в н ы е  о б р а з о в а т е л ь н ы е

п р о г р а м м ы  (в  т о м  ч и с л е  а д а п т и р о в а н н ы е ) ,  у т в е р ж д е н н ы е  п у н к т о м  1 и 2 н а с т о я щ е г о

п р и к а з а ,  в ф о р м е  э л е к т р о н н ы х  д о к у м е н т о в  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  в  р а з д е л е  « С в е д е н и я  о б

о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и » , п о д р а з д е л е  « О б р а з о в а н и е » .

5. К о н т р о л ь  и с п о л н е н и я  н а с т о я щ е г о  п р и к а з а  о с т а в л я ю  з а  с о б о й .

И .о . д и р е к т о р 0f d ’y '  К .С .

С  п р и к а з о м  о з н а к о м л е н  и

« о/  » 202 3г

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-02T00:49:46+0500